CITTA DI TERRACINA

Provincia di Latina

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE BENI PUBBLICI
DETERMINAZIONE

N._ B35 /Gen.del 27 1oy, 2012 N. 348 del 15/11/2012

OGGETTO: RIMBORSO PER RINUNCIA ALLA CONCESSIONE DI UN LOCULO
COMUNALE - SIG.RA NORCIA STEFANIA

L’anno duemiladodici, addi quindici del mese di Novembre, alle ore 12,00, nel proprio ufficio,

II DIRIGENTE

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi:
Visto I’art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;

Visto il D. Lgs 163/2006;

Visto il provvedimento n. 45875/U del 03/10/2012, con cui di dispone 1’assegnazione dell’incarico di
Dirigente del Dipartimento Pianificazione Urbanistica e Gestione del Territorio, al sottoscritto




Premesso che:

e con nota in data 27/03/2012 prot, 15682/ la sigra. NORCIA STEFANIA, nata a Terracina
il 18/11/1949 ed ivi residente in viale della Vittoria, 5, ha chiesto al (,.Gmunc di Terracina il
rimborso della somma di € 540,00 per la rinuncia alla concessione trentennale di un loculo
comunale ove ¢ stato sepolto il proprio genitore Norcia Benedetto, per la residua durata non
goduta di anni 27, avendo effettuato il trasferimento nella cappella privata d famiglia;

¢ a1 sensi dell’art. 61 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria “i/ Comune ha facolts
di accetiare la rinuncia alla concessione di sepoltura individuale a tempo determinato di
"N anni guando la salma sia trasterita in altra sede. In tal caso spetter al concessionario
o agli aventi tirolo allu concessione, rinuncianti, il vimborso di una somma pari a 1/2xN
della tariffa in vigore al momenio della rinuncia per opni anno intevo di residua duraia”.

o Vista Dallegata relazione dell 'ufficio comunale competenie da cui risulia un credito del
richiedente di € 285,00 nei confronii del Comune di Terracing,

e rifenuto di dover accogliere la richiesta di rimborso della tariffa di concessione in
applicazione del vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria;

Ritenuta la propria competenza,
DETERMINA

1) di Hguidare a favore della Sigra. NORCIA STEFANIA, come sopra generalizzata, la
somma di € 285,00 quale residua tariffa di concessione da rimborsare, detratte fe spese dei
diritti cimiteniali dovuto allo spostamento della salma cosi come si evince dal prospetto
allegato alla presente;

2} di far i“r(mte alla spesa di € 285,00 con i fondi del bilancio comunale, con imputazione al
Cap. . ASCO. dell’esercizio finanziario anno 2012;

di dare atto che i presente provvedimento:

® ¢ esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria;

& va comunicato, per doverosa conoscenza, alla Giunta Comunale
tramite ja Segreteria Generale;

¢ va annotala nel Registio delle Determinazioni, conservate agli atti
dell’intestato Dipartimento — Segreteria Generale;

¢ viene trasmessc al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cut all’art. 39 del vigente regolamento di contabilita;

® Va pubblicata all’Albo Pretoric  on -line del Comune ai sensi
dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

Il Responsabile del Procedimento ¥ Dirigente
B e %\
Geom. Bpunp Droghei Dott, Ing. ﬁmﬁ@ando Percmca

{strutfore Amm.vo |
Sig.ra Teresa Cangisiraci ;! ?’4{»‘ E\ \“‘\

R

¥l P I T
Terracing, fh el 7

Per 'assunzicne deli’impegno di spesa, si attesta la regs!are copertyura finanziaria, ai
sensi deli’art. 153 del D. Lgs.vo 267/2000. e

R’d’i
Il Dirigente-del Dipartimento Finanziario |
7 Dettsaiida Nas‘p

Settorg 8T

1 ??“*“Eﬂﬁw‘
iﬂ”:(;z?ﬁv Flag, Angeld

b



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif. al Bilancio Codici Statistic
Titolo Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo Cod Mece 1 2 3 4

2012 i 01 04 08 0G001000

Numero Impegno Data Codice Descrizione vincolo
20120061042 0 20.11.2012
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
LL.PP 348 15.11.2012

Q7835 NORCia STEFANIA

Per :

RIMBOREO PER RINUNCIA ALLA CONCESSIONE DI UN LOCULO COMUNALE

importe Attuale  Furo 285,60
Importo Iniziale Euro 285,08

Previsione Attuale 25.000,00
Impegnate sul CAP 22.960,38
Differenza 2.039,62

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL'OGGETTC SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA® CONTABILE Al SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMERO
142 / 8-6-1990,

ST ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO fart.
55. 57 COMMA, LEGGE 142/ 8-6-19%0}),

LI720.11.2012

L. RAGIONIERE CAPO



CITTA DI TERRACINA
Provincis di Lating

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO
SETTORE LAVORI PUBBLICT E MANUTENZIONE BENI PUBRBLICY

OUGGETTO: Rinuncia alla concessione di loculo comunale.
NORCIA STEFANIA — prot. n. 15862/ del 29/03/2012

RELAZIONE

Tariffa di concessione per anni trenta di un loculo connunale di 3° fila concesso per la salma di
NORCIA BENEDETTO indata 22/03/2010.................. O € 1.200,00

Trasterimento della salma in cappella privata in data 09/07/2012

Caleolo somma da rimborsare per ogni anno di residua durata non goduta:
Yax €1.200,00=1x27x€1.200,00 =€ 20,00

Residua tariffa da rimborsare:
€ 20,00 x anni 27 (residua durata) = ........ € 540,00

Drritti cimiteriali dovuti al Comune per spostamento ¢ tumulazione delia salma in cappella privata:
- tariffa per estumulazioni.................. € 180,00
- tariffa per tumulazione in cappella privata € 75.00
. Totale diritti dovuti £ 25500

SOMMA DA RIMBORSARE € 540,00 - € 255,00~ € 285,00 (eure duecentoottantacinguemila)

Terracina, 15/11/2012

{ x




REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su confonnidjihiarﬁzione (ﬁ%elegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale & stata
pubblicata il giomo NOV. 2M7 sulfAlbo Pretorio on line del Comune (allindirizzo"
http://www.gazzettaamministrativa.it), ai sensi dellart. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Terracina, ” 0 V ? 01 2

L'Istrutto F.st:ra‘tivo LA SEGRETERIA GENERALE

Raimondo// P OZZD

‘s



